
Zápisnica z VMČ č. 5 Trnava – juh 

konaného dňa 25.1.2023 na MsÚ v Trnave, Trhová 3, miestnosť č. 142 

 

Prítomní: podľa prezenčnej listiny, neprítomný Mgr. Stanislav Hric 

 

Výbor mestskej časti (ďalej VMČ) bol zvolaný v súlade s čl. 12, ods. 4 Štatútu mesta Trnava, 

podľa ktorého prvé zasadnutie výboru zvoláva mestský úrad. Na tomto zasadaní si výbor volí 

zo svojich členov predsedu, podpredsedu a sekretára. 

V čase konania zasadnutia boli členmi výboru iba poslanci MZ zvolení za mestskú časť. 

Zasadnutie za mestský úrad otvoril Mgr. Tomáš Moťovský, referent OOaVS, ktorý privítal 

členov výboru a uviedol základné informácie k činnosti VMČ. Informoval, že do 30.1.2023 

prebieha podávanie žiadostí na členstvo vo výbore z radov občanov, ktorí budú do jednotlivých 

VMČ zvolení na najbližšom riadnom mestskom zastupiteľstve dňa 14.2.2023. 

V rámci rozpravy sa ujal slova Mgr. Rastislav Mráz, ktorý informoval o plánovanom stretnutí 

s prvým zástupcom primátora Bc. Marcelom Krajčom, na ktorom budú rokovať aj o spôsobe 

obsadzovania členov VMČ z radov obyvateľov mesta. 

Mgr. Rastislav Mráz navrhol, aby si výbor v zmysle Štatútu mesta zvolil na tomto zasadaní 

svojho predsedu a podpredsedu. Navrhol aby sa predsedom stal Dr. h. c., Ing. Jaroslav 

Holeček, PhD., keďže podľa výsledkov volieb by v tomto výbore mal pripadnúť post predsedu 

opozičnému poslancovi. Za podpredsedníčku výboru navrhol Mgr. Tatianu Vavrovú. 

Mgr. Tatiana Vavrová reagovala, že nesúhlasí s takýmto návrhom a odporúča počkať s voľbou 

predsedu na zasadnutie VMČ po mestskom zastupiteľstve, kedy už bude výbor kompletný aj 

so zvolenými neposlancami. 

PhDr. Miloš Krištofík uviedol, že podľa neho by sa mal stať predsedom výboru poslanec MZ. 

Doktora Holečka označil za vhodného kandidáta, ktorý je dostatočne manažérsky skúsený 

a má na túto funkciu časový priestor. 

VMČ sa väčšinou hlasov 3:1 zhodol na tom, že si predsedu a podpredsedu zvolí na tomto 

zasadaní výboru a sekretára po doplnení VMČ o členov z radov neposlancov. 

Hlasovaním /za 3, proti 0, zdržal sa 1/ bol za predsedu VMČ č. 5 Trnava – juh zvolený Dr. h. 

c., Ing. Jaroslav Holeček, PhD.. 

Hlasovaním /za 3, proti 0, zdržal sa 1/ bola za podpredsedníčku výboru zvolená Mgr. Tatiana 

Vavrová. 

Prítomní členovia sa dohodli, že najbližšie riadne zasadnutie VMČ č. 5 Trnava – juh sa bude 

konať dňa 16.2.2023 o 18,00 hod. v priestoroch Denného centra na Limbovej 11, kde budú 

prebiehať aj ďalšie zasadania výboru počas aktuálneho volebného obdobia. 

Mgr. Tomáš Moťovský, referent OOaVS, požiadal predsedu výboru o včasné hlásenie 

termínov zasadaní VMČ z dôvodu ich zverejňovania na webe mesta. Tiež požiadal, aby na 

prvom riadnom zasadaní boli pridelené kľúče od informačných skriniek osobám, ktoré sa 

dobrovoľne prihlásia zverejňovať v nich materiály. Tieto budú zodpovedným osobám 

distribuované mestským úradom v mesačných intervaloch. Rozmiestnenie informačných 

skriniek bude zaslané predsedovi výboru e-mailom. 



Predseda VMČ Dr. h. c., Ing. Jaroslav Holeček, PhD. následne poďakoval prítomným za účasť 

a ustanovujúce zasadanie VMČ 5 Trnava – juh ukončil. 

 

 

 

 

 

Zapísal: Mgr. Tomáš Moťovský 

 

Zápisnicu overil: Dr. h. c., Ing. Jaroslav Holeček, PhD., v.r.  

 

 

V Trnave dňa 27.1.2023 

 

 

        

 

 

 

 


